



RECEITAS	PREVISÃO	RECEITAS REALIZADAS ATÉ O MÊS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	30.775.000,00	5.258.342,71	25.516.657,29
RECEITA TRIBUTÁRIA	2.956.500,00	300.465,26	2.656.034,74
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	950.000,00	172.296,20	777.703,80
RECEITA PATRIMONIAL	280.000,00	72.718,50	207.281,50
RECEITA DE SERVIÇOS	20.000,00	3.942,54	16.057,46
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	25.642.000,00	4.465.715,82	21.176.284,18
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	926.500,00	243.204,39	683.295,61
RECEITAS DE CAPITAL	1.985.000,00	44,11	1.984.955,89
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	850.000,00	0,00	850.000,00
ALIENAÇÃO DE BENS	25.000,00	0,00	25.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	1.110.000,00	44,11	1.109.955,89
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	-2.760.000,00	-435.519,55	-2.324.480,45
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	-2.760.000,00	-435.519,55	-2.324.480,45
SUBTOTAL	30.000.000,00	4.822.867,27	25.177.132,73
DÉFICIT	0,00	0,00	0,00
TOTAL	0,00	0,00	25.177.132,73

DESPESAS	DOTAÇÃO	DESPESAS LIQUIDADAS ATÉ O MÊS	SALDO
DESPESAS CORRENTES	24.822.796,00	3.107.938,17	21.714.857,83
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	14.597.000,00	1.929.458,11	12.667.541,89
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	150.000,00	0,00	150.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	10.075.796,00	1.178.480,06	8.897.315,94
DESPESAS DE CAPITAL	5.152.204,00	522.259,84	4.629.944,16
INVESTIMENTOS	4.117.204,00	390.082,65	3.727.121,35
INVERSÕES FINANCEIRAS	290.000,00	0,00	290.000,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	745.000,00	132.177,19	612.822,81
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	25.000,00	0,00	25.000,00
SUBTOTAL	30.000.000,00	3.630.198,01	26.369.801,99
SUPERÁVIT	0,00	1.192.669,26	0,00
TOTAL	0,00	0,00	25.177.132,73